



LORENZO LEONE

SCENOGRARO COSTRUTTORE
SFX MAKE-UP ARTIST
SCENOGRARO PROGETTISTA E
DECORATORE

PANORAMICA

Sono un professionista creativo con più di 6 anni di esperienza nel settore della scenografia e degli effetti speciali pratici.

Lavoro bene sia in gruppo, sia in autonomia, sono preciso, attento agli orari e alle scadenze dei lavori.

CONTATTI

+39 3343053903

Borgo Allegri n.8 (FI)

leojolly@hotmail.it

SKILLS

Problem solving	● ● ● ● ●
Creatività	● ● ● ● ●
Doti comunicative	● ● ● ● ●
Capacità manuali	● ● ● ● ●
Apprendimento	● ● ● ● ●
Inglese	● ● ● ● ●
Lavoro di squadra	● ● ● ● ●

COMPETENZE TECNICHE

Seghetto alternativo, Dremel, Saldatore, Macchina da cucire, Soffiatore, Trapano, Sparachiodi, Colla a caldo, Motosega, Aerografo, Generatore di aria calda, Mola

INTERESSI

TEATRO

esperienza di 5 anni da attore nella compagnia teatrale Venti Lucenti

PALLAVOLO

esperienza pluri decennale da giocatore professionista nell'associazione U.S. Sales A.S.D.

MUSICA

ESPERIENZE PROFESSIONALI

Dal 5/2/2021 al 6 /3/2021 I.M.A. Sfx Studios
Località Tosi, Reggello (Firenze)

- Aiuto scenografo costruttore
- Modellazione e colorazione del polistirolo
- Rifiniture e riparazioni del polistirolo

Dal 1/9/2015 al 19/9/2020 CREA FX, Firenze

- S.F.X. make-up artist
- Colorazione silicone, lattice, lattice schiumato
- Stampi in alginato, gesso e resina
- Rifiniture e riparazioni del silicone e del lattice

Dal 27/4/2015 al 21/7/2015 Film Inferno di Ron Howard
Firenze

- Assistente scenografo
- Assistente attrezzista

Dal 31/1/2013 al 5/2/2014 Liceo Scientifico Castelnuevo

- Collaboratore scolastico
- Fotocopie, scannerizzazioni, organizzazione

novembre 2012 Agenzia I Promotion- Firenze

- Statua itinerante per Intersport Italia

FORMAZIONE

• luglio 2015 Corso di Effetti Speciali di I e II livello presso la Crea FX, Scandicci (FI)

• 2008 – 2014 Diploma di I livello in Scenografia, presso Accademia di Belle Arti di Firenze, 105/110

• 2003 – 2008 Diploma in Scultura presso Liceo Artistico Leon Battista Alberti di Firenze, 73/100

Autorizzo il trattamento dei dati personali del mio CV ai sensi del Dec. Leg. 30/06/2003, n. 196 e art. 13 GDPR 679/16